



1. India and Mumbai Indians star batter Rohit Sharma has become the first Indian cricketer to smash 500 sixes in the T20 format.

भारत और मुंबई इंडियंस के स्टार बल्लेबाज रोहित शर्मा टी20 प्रारूप में 500 छक्के लगाने वाले पहले भारतीय क्रिकेटर बन गए हैं।

Date: 17 April, 2024



2. The Global Forest Watch reveals that India has experienced significant tree cover loss since 2000, totaling 2.33 million hectares.

ग्लोबल फॉरेस्ट वॉच से पता चलता है कि भारत में 2000 के बाद से कुल 2.33 मिलियन हेक्टेयर वृक्षों के नुकसान का अनुभव हुआ है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 17 April, 2024



3. BharatPe, the fintech company that has been making waves in the Indian payments landscape, has officially elevated Nalin Negi as its chief executive officer.

भारतपे, फिनटेक कंपनी जो भारतीय भुगतान परिदृश्य में लहरें बना रही है, ने आधिकारिक तौर पर नलिन नेगी को अपना मुख्य कार्यकारी अधिकारी नियुक्त किया है।



4. Kuwait's Emir has appointed Sheikh Ahmad Abdullah Al-Ahmad Al-Sabah as the new Prime Minister following the resignation of Sheikh Mohammed Sabah Al-Salem Al-Sabah. शेख मोहम्मद सबा अल-सलेम अल-सबा के इस्तीफे के बाद कुवैत के अमीर ने शेख अहमद अब्दुल्ला अल-अहमद अल-सबा को नया प्रधान मंत्री नियुक्त किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 17 April, 2024



5. Since its inception in 2001, SPACE India has been on a mission to integrate Astronomy and Space Science into school curricula nationwide, inspiring over 1.5 million students across 1,000 schools.

2001 में अपनी स्थापना के बाद से, स्पेस इंडिया देश भर में स्कूली पाठ्यक्रम में खगोल विज्ञान और अंतरिक्ष विज्ञान को एकीकृत करने के मिशन पर है, जो 1,000 स्कूलों में 1.5 मिलियन से अधिक छात्रों को प्रेरित कर रहा है।

Date: 17 April, 2024



6. The International Monetary Fund (IMF) has revised India's GDP growth forecast for 2024-25 upwards by 30 basis points to 6.8%, citing strong domestic demand.

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (आईएमएफ) ने मजबूत घरेलू मांग का हवाला देते हुए 2024-25 के लिए भारत की जीडीपी वृद्धि के पूर्वानुमान को 30 आधार अंक बढ़ाकर 6.8% कर दिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 17 April, 2024



7. Comet Pons-Brooks, currently orbiting near Jupiter, is captivating astronomers and stargazers alike as it approaches its closest point to the Sun on April 21, 2024.

धूमकेतु पॉंस-ब्रूक्स, जो वर्तमान में बृहस्पति के पास परिक्रमा कर रहा है, 21 अप्रैल, 2024 को सूर्य के अपने निकटतम बिंदु के करीब पहुंचने पर खगोलविदों और तारामंडलियों को समान रूप से आकर्षित कर रहा है।



8. Fitch Ratings has upheld the long-term issuer default rating (IDR) of “BBB-” for both the State Bank of India (SBI) and Canara Bank.

Date: 17 April, 2024



फिच रेटिंग्स ने भारतीय स्टेट बैंक (एसबीआई) और केनरा बैंक दोनों के लिए "बीबीबी-" की दीर्घकालिक जारीकर्ता डिफॉल्ट रेटिंग (आईडीआर) को बरकरार रखा है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com